PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Положение
о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов
в Думу города Нефтеюганска
Принято Думой города

17 февраля 2021 года
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», заслушав решение рабочей группы комиссии по местному самоуправлению, Дума города решила:

1. Внести в Положение о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Думу города Нефтеюганска, утвержденное решением Думы города от 02.04.2009 №548-IV (с изменениями на 21.02.2018 №328-VI) следующие изменения:
1) пункт 2 статьи 12 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Бумажный экземпляр документов имеет преимущество перед электронным. Все подписи в документах бумажного экземпляра проставляются синими чернилами.»;
2) пункт 4 части 1 статьи 13 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
 «д) заключение уполномоченного органа администрации города о соблюдении антимонопольного законодательства (антимонопольный комплаенс), в соответствии со статьей 9.1 Федерального закона «О защите конкуренции». Заключение о прохождение процедуры антимонопольного комплаенса проставляется в листе согласования к проекту.»;
3) в статье 16:

а) абзац шестой части 2 после слов «(в том числе муниципальные программы)» дополнить словами «, о соблюдении антимонопольного законодательства (антимонопольный комплаенс)»;
б) в части 3 слова «отдела организационно-правовой работы» заменить словами «организационно-правового отдела»;
4) в статье 17:
а) во втором абзаце части 1 слова «в трехдневный срок» заменить словами «в пятидневный срок»;

б) в части 1, 3 слова «отдел организационно-правовой работы» в соответствующих падежах заменить словами «организационно-правовой отдел» в соответствующих падежах;

в) в части 4 слова «двух дней со дня поступления» заменить словами «семи дней до очередного заседания Думы города».

2. Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу после его опубликования.
Глава города Нефтеюганска

Заместитель председателя
Думы города Нефтеюганска

________________   С.Ю. Дегтярев

__________
____ Р.Ф. Галиев
17 февраля 2021 года

№ 902-VI